**Additio** An aut̄ occidens hoiez 2  
p̄ pecunia vīcat assāsi

Nus et sic incurrat peccatum pro humanitate homini. li. vi. Dubium est an decretal disponeat soli respectu certi generis hominum quod dicuntur assassinii et erant fideles. an vero homines quod pecunia accepta vel promissa permittunt aliquem occidere. Bo. fr. de Are. i. 29. an. pe. Incipiens in Christi nomine. dicit quod archi. ibi et Jo. an. cum quod sentit: tenet quod ista post soli habet locum in certo genere personali et non generali in aliis. Sed Jo. de Imit. ibi. et d. Bonitus tenet oppositum et hanc opinionem multi sequuntur ut bar. in l. non soli. sed si mandato. s. d. turetur. et sa. l. i. l. ea quod est. C. de accu. dum dicit quod alii assassinios quod pectus occidunt homines emanauit decreto. illa dicitur homini. li. vi. Et si optime est in quietudine approbata statim est de virtute quietudinis. semper autem quietudine non consideretur nisi hanc optime. mox quod est in principio tex. loquitur de assassinis simpliter tamen post in hoc sequitur. dum legitur in illo certo genere personarum referunt se ad noiam in principio. et sic ostendit de quibus intellexerit in principio cum assassinios similes noscunt. declarat. n. noiam in principio est eadem quod est in illo hoc. noscunt. unde sequentia hic declarat precedentia. prout etiam si intellectisset in genere de omnibus quod per pecunia occidunt et vulgariter appellatur assassinii: eadem pensam imposuit et facientibus scelus sicut mandatibus. Cum ergo nulla pensa imponat facientibus. huius non est ex alia casu nisi quod dispositio illa sit solus. Sed illos quod timebat cedes per illos infideles de quibus papa nihil disponit: quod de his qui foris sunt nihil ad nos. Nec debet extendi decreto illa cuius sit penalitatem et exorbitans. Et prout etiam in aliis non est eadem ratio. illi enim contemnentes mortem ultra omnes homines. ut ibi tangitur per doc. facilius et frequentius talia delicia committebant. hec do. fr. isti etiam mandantes incurvant alias penam quod sunt dissidentes. Et non. quod ista excoicatio est episcopalis.

**3** Quid si mandat occidi indeum vel paganum. &c. Pe. de mente. Jo. an. quod non est excoicatus. Et hoc dicit Jo. an. se defendisse quendam prelatum: sed quem sive

rat probatum quod fecerat homines occidi per assassinios. Sed cum homines illi potuerint non esse christiani non erat sufficiens probatio. **C** An autem peccatum clericorum dissidatum 4 sit excoicatus: dic quod non. de hoc vide. s. degradatio in fine.

### Trigesima quinta. contra 1

locantes domos manifestis usurariis alieni genis ad sensus exercendum extra de usus. i. vi. c. i. ista est episcopalis. **C** No. s. in gl. in hoc alienigenas. quod hec 2 constitutio non extendit ad inde gentes. quod non est tantum scandalum. tamen sunt alias puniendi. et dato quod isti alienigenae essent claves vel incole locum huius hec post in eis. et capitulum hic alienigena pro eo qui non est de terris illius dominij ad cuius territorium se transiret. Ideo si usurari manifestus transferret se. dicitur una terra ad altam eiusdem dominij immediata. non huius locum ille tex. quod non est alienigena: quod est penalitatem. ideo debet stricte intelligi. Et ideo per predicta non comprehendit idem. i. qui huius originem ibidem: vel eo ratiōnē. et hoc secuti sunt Sul. Sar. et frani. referentes se huius a compositionibus huic constitutionis apud lugdunum. Jo. tamē an. in nouella. videtur dicere quod si talis oris sit de una civitate et in alta civitate eiusdem dominij. promittit habitare: est locus huic pene.

**C** Quis autem dicatur oris de civitate 3 te. Dic quod ille dicitur. qui ibi: vel in vicino civitatis illius oris est. s. ad munici. quod ex vicino. vel etiam si pater eius inde originem duxit. s. ad munici. l. assumptio. Incola vero dicit qui venit ad. habitandum et constitutum sedē cum maior parte fortunarum suarum in aliqua civitate vel oppido. dummodo habitauerit ibi spacio. et anno. hoc proposito. ut inde non recedat. Ille propter de hinc here domiciliū et incolatū sibi legitimas. tamen sibi causas nonistas: ex quo detulit res suas ad alterum locum: cum proposito manebit dicitur adeptus domiciliū. De quo dicitur. s. confessio. iij. h. v.

**4** **T**Quero an iste tex. hēat locū si fuerit vniuersitas secularis. Eleric⁹ pisanus intelligit de vniuersitate ecclastica nō seculari. Bnl. ⁊ archi. intelligunt de utraq. vt sic gnāliter dictū gñaliter intelligat. io. an. dicit q̄ iste intellectus est nūnī rigorosus. ⁊ includeret totū orbez istud iterdictū id prior intellect⁹ sibi magis placet. pe. ⁊ opionem. Archi. Hostien. ⁊ q̄ loquitur de vniuersitate ecclesiastica. Idem Pan. Joā. de Signagno. Idem Jo. de san. dicens q̄ hoc probat ver. ceteruz qd aduersatur precedentibus. Jo. de uno. dicit q̄ ista opinio est tenēda p̄ regulā in penis de reg. iur. Sz dicit q̄ de nōgore iure. forte alia est verior. ⁊ no. Se. fm Franc. q̄ regitur monitio anteq̄ latici compellantur. Et dicit q̄ ordinary sunt valde negligentes.

**5** **T**Quero qui dicāmr vñurarij manifesti. Sz. glo. q̄ illi. de qbus est notoriū de iure. vt q̄ p̄fessi vel p̄dēnati vel est notoriū de facto. vt q̄. h̄z op̄is euidentia. qd nulla p̄t tergluversatione celari. vt q̄ ⁊ altare parati. Manifestus ēt vñurarij dicit ille q̄ ex cōiecturis p̄basus est vñurarius. Iz direcie nō sit p̄basus p̄tra eti fm Bal. in. l. cōpponebat de lega. iij. Uel Sz bar. d̄r manifest⁹ vñurarius. I. eoipo q̄ idifferenter in camera sua mutuat ad vñurā cuilibet posuлатi. Iz altare nullū teneat. ita dicit in. l. iij. ff. de sur. vii sufficit hec p̄batio. sine alia p̄batis p̄ ep̄m facienda adde ēt vñū q̄ dispositio hui⁹ capli vendicat sibi locū in exercētib⁹ vñuras ēt sub colore altū. Sz. p̄puta vēdēdo vel emēdo. Et hoc iz Jo. an. i nouella. in. d. c. i. Et hoc idē iz Be. hic. Et no. pulcher filii dicit Panor. in. c. ad nām. de emp. ⁊ ven. qui querit. An testinū istoz qui vendūt rez carius ppter solutionē dilatā. sit ipso iure nullū p̄ dispositioez capli q̄q̄. de sur. in vi. p̄supponēdo q̄ hoc sit publicū ⁊ in dubitatū. vt p̄sa q̄ easdē merces p̄cio icōtinēti solitus vēdit p̄ cento p̄recio. Sed cū veniat ad credentia easdē merces vendit

**P**maiori p̄clo. ⁊ panor. dicit se q̄sunt se q̄ testinū esset nullū. q̄ tales sunt vñrarij. vt ē tex. siliis i. c. nauigāti de vñsur. ⁊ publici sunt ex quo p̄blice exerceant ut patet in libris eorum: q̄ bene nota- bis. hec Panor.

**T**Quero qñ currat tempus trīm men⁹ sum. Sz. glo. q̄ a tpe publicatiōis regu lariter ligat p̄stitutio. de postu. pre. c. i. Interdictum tamen augetur: interdū minuitur. vt h̄c.

**S**z qd si simpl̄r vñdēciat dñs 7 Sz. glo. q̄ pp simpl̄cē vñdēciatio nez. nō d̄z dñs terre illoz illū q̄ d̄f esse vñurarij expellere: sz tūc d̄z ingrere. Et si verū esse reperit. expellere

**T**Sed qd si locauit vñurario. qñ tñ vñurarij ignorabat. vel locauit ad exerceēdū sensu. Sz. glo. q̄ p̄babilit̄ ignorātia enī excusat. Qd verū dic Sz Archi. si homini ignoto locauit. vel noto qui nō p̄suavit exercere vñuras. Sz si homini noto ⁊ cōsueto exercere p̄blice vñura locauit p̄sumitit q̄ ad h̄c finē locauerit. ar. de pig. illo vos. Idē dicas si titulo pignoris. cōmodati. vel p̄carij ⁊ h̄mōi p̄cedat vt ibi sub alio quocū. Et titulo concedat.

**T**Quid vero si donat vel vēdit. Sz. Sz. Buss. dur. ⁊ Arch. q̄ incurrit excōicationem. q̄ tales sūt tituli. ff. p̄ dona. C. de vñura. p̄ donato. ⁊ p̄ emp. ⁊ s̄bus p̄cedat gñiale est vt accipiat Sz nām Sz cōcū adiūcit ar. ff. loca. si vno. glo. ve ro dicit q̄ si d̄dat vendit vel p̄mutat s̄ vñ h̄fe locū hec p̄stō p̄ verbū cōcedat. qd solū vñus p̄cessidez n̄ dñij trāslatio nem de notare vt Sed dir. li. iij. tenet p̄imum qd vñ intius.

**T**Quero hic d̄f q̄ si isti p̄misitentes 10 habuisse vñurarios māfestos in terris suis vel locatis domos sustinuerint pēna excōicationis vel suspēcōis p̄ mensē aio idurato. q̄ Sz dū tales vñurarij sibi morāt terre ipsoz ecclastico subiā ceat iterdictio. n̄tigd recedētsb⁹. vt expulsis vñurarijs erit iterdicti. Sz. gl. q̄ nō. Et sic nō erit necessaria relaxatio.

**T**Quero an h̄dicte pene hēant locuz. II

¶ usurariis indeis. sc. h. l. d. c. t. et lat.  
¶ s. flo. in tractatu suo de usuris dicit q  
sic cu tex. idisticto loquatur. Sicut et  
ele. ex gratia. eo. ti. qd pphedit et iudeos  
vt p gl. ibi sup v. cestis. Idem Pa.  
de eleaza. Idem Bal. i qd p silio qd in  
cipit iter iudeos. vbi dicit q clericus  
locas domini indeis ad publice fenera  
du ipso facto est excadicatus. d. c. t.

**Trigesima sexta.** contra illos  
repsalias et clericos vel eorum bonarum vel gna  
liter processias extedentes ad eos quas co  
cessiones: siue extensiones si non renouane  
runt. j. mense a tpe processiis: vel extensio  
nes: singulares personae excadicantes: et  
vniuersitas iterdictum icurrit: extra d. in  
uir. c. vntico. li. vi. Epalis.

**Quid si clericus principalis debitor: cu**  
ius occasione sit repsalie processus caput est  
an hoc decre. habet locum. sc. glo. qd non  
tum qd idem grauat p se ipso: et sic cessat  
ro tex. ibi i qd alio p alio grauat. tu  
qd istud est penalitatis: ideo restrigenda et no  
b. gl. i v. ecclesiasticis. qd illud v. b. ec  
clesiasticis. pphendit clericos: templarios  
hospitalarios: querentes et deo benitos.  
xij. q. i. duo. ite no. qd dicitur est iter extende  
et processus repsalias. qd ciuitas vel su  
prioris processus sed ille cui processuntur  
dicitur extender. Puta qd ciuitas bononie  
dedit repsalias cui suo et florentinos  
extendit illas ad clericos. hec glo.

**Queritur qd dicitur in tex. qd si. j. mensem**  
non renouaverit et c. qd si. j. mensem isti  
processus fuit ad actum qd fuit ecclesiastica per  
sona p alio pignorata. t. repsalia facta  
et est. nunc hec pena habet locum. j. mense  
sc. gl. b. bar. qd i statu pstanti renouandum  
erit. j. mensem de sen. ex. g. cung. li. vi.  
vt b. Guili. renouatio re integra fieri dicitur  
qd processus ad actuus als locum habet penam.

**Quero utrum possit processus p credito**  
clericis. vnius dioecesis contra clericum  
alterius dioecesis. sc. glo. qd non.

**Quero. an p titula decreta corrigantur. c.**  
dñis n. xxij. q. iij. vbi processus. repsalie.  
qui ciuitas vidicare negligit: qd a suis i  
pbe factum est. sc. glo. qd non. b. statu

st qd p bellico vel credito alterius et ec  
clesiasticas personas processus vel excedi non possit

**Trigesima septima.** Quid si  
ab excutione absoluitur fuit in articulo mortis  
vel alto impedimento: si cessante articulo mo  
rtis vel impedimento non representet se possi  
bit poterit ei a quo absolutus debebat  
reincidentis eadē sinis excoicationis. Itē  
qd alii absoluuntur a sede applica vel  
legator: et initigunt eis qd pertinet se ordinis  
ratis: vel aliis suscepti pmissis: et passio  
inuria satissimatis. Sicut si hoc non faciat  
et hoc comode poterit reincidentur in  
eandē sinis. vt i. c. eos de sen. ex. li. vi.  
ista est epalit. et no. b. m. panor. i. c. qd in  
dubibus. eo. ti. qd detinetur infirmitate: si non  
sit in articulo mortis potest absolutus ab in  
teriori. satis est. n. habet teneri impedimentum  
ut non possit ire. Inno. etiam declarat  
quosdam casus. in quibus absoluendum  
p sedem apostolicā regulariter pro vio  
lenta manu injectione absoluit potest cib  
ra sedē apostolicā: si cessante impedimentū  
tenet se presentare sedi apostolice. pri  
mus est infirmitas. Secundus infirmit  
tia. Tertius inopia. Quartus seruilitis  
conditio. de his dictum est. Absolutio. ij.  
Idem de eo qui tenetur in vinculis.

**Quero. qd dicitur in. c. ea noscit. eo. li. 2**  
qd absoluti tempore necessitatis debent  
necessitate cessante adire papam vel lega  
tum: nunc sufficiat legatus dicitur est in tran  
situ inno. ponit duas opes. Quidam dicit  
qd sic. sicut enim possunt absoluere.  
ita et hoc mandatum inungere. Alij con  
tra: qd intransitu pmissi absoluere propter  
periculum more et tempore accessorie inun  
gere mandatum: sed mandare principa  
liter non possunt. Sed debet recurrere ad  
legatum ppratum. non ad transitus. Hosti  
plz primum dicitur. Sed Pa. ibi dicit qd  
b. primus equus. Ic. b. tui veri b. m. Jo.  
an. et referit se ad no. p Spe. in ti. de le  
gato. h. nunc dicam. vbi tibi primum.

**Alii acut ista pmissatio possit fieri per**  
pcuratorem: videlicet qd non p tex. i. c. qd de  
his eo. ti. ibi in ppraria persona dicitur visita  
Alijs. v. qd sic: vt no. Ur. flo. et ad tex.

qd de his residetur qd nō refert an qd  
se pñter i pñpria pñona: vñ p pcurato-  
rez idoneā. vt recitat Pe. de an. qui q  
rit: cūq semper teneat se pñtare pñ  
naliter p absolutō obtinēda. cessate  
spedimēto ec. vñp tales absolutionem  
possit petere p pcuratorem et recitat  
Hosti. dicere qd nō pñ iteruentre pnu-  
rator: qd ad eccliam militatēz: qd abso-  
lutio regit pñssionē: pñtritionē et ins-  
tructionē i ecclia cū solēnitate ec.  
Inn. et dicit qd nō. qd hec forma reg-  
ist pñtia pñone. fateā tñ qd vbi sub ē  
lusta cā poterit pcuratoriterēte Sz  
Speā tu. de pcurator: dicit qd in curia  
rōana hoc seruat. s. qd pcurator pñstiu-  
tus spaliter ad petēdā absolutēz sus-  
fici. et hoc vñ pñmuntius.

4 C Quero qd dñ in. d. c. eos cū pñmo  
de pñt. quals sumi debeat hoc verbū  
cōniode. vide lex. in. c. de cetero. eo. ii.  
vbi dñ qñcū oportūtate hñerit. Qd  
exponit Host. i. cessante impedimēto  
et aliq modico tpe idulto: quo sibi de  
necessariis valeat pñdere. Et p hoc  
pñ qd creditur circa hoc absolute  
s. iudex hñbit hoc arbitrari. Nec ob.  
qd de occulta re et de aie pñculo queri-  
tur et sit sibi credēdū de homi. signifi-  
casti. el. i. y. fateor hoc vñp i foro pñta-  
li. de spō. tua. quo ad vitulū occulit  
heñ. vñ exquo pñsciam hñ de mora sci-  
re se dñ excōicatu. iudex tñ eñ nō de-  
mñctabit: nñsi pñs eo vocato: p plectu-  
ras vñderit illi esse morosuz. cognitio-  
ne sup hoc pñmissa stñmarie. Archi. ve-  
ro sup hoc. c. t. c. cupiētes de elec. lib.  
vi. sup ver. 2 mode dicit qd iudex i spe-  
cta qñtate pñsonaz: vñp ipum arbis-  
trabit pñsiderādo dietas vulgares qd  
hoies facere pñuerit hñ no. in. c. sta-  
tū. de rescrip. li. vi. Si aut̄ dlete vul-  
gares nō appearat: ipse iudex referat  
se ad legales scilicet cōputādo. xx. vel. xx  
tiū. militaria pro dieta. Et si facta cō-  
putatione supersit tñ vñp millare p  
illo dabit integrādictā. vt no. iij. q. vi.  
Ppter qd si fuerit longa vñp distan-  
tia: equū est in septimana vñp dñe p

quiete dñe nā mēsis datur ad prepa-  
rādū se. tr. vñ dies ad expectādū. nō  
n. possit cōmode ventre p. xx. vñ. xxx.  
dieta pñtine absqz aliqua itermdia  
quiete. Et iudex dñ arbitrat benigne  
tēs itineris. Et cōputabuntur dlete a  
loco in quo iter arrispuit sine fraude.  
Sufficit. n. b. hñc lñz: qd nō sit in ne-  
gligētia vel fraude. Itē nota sibi gbus  
ut sentētis excōicationis: qd papa et  
legat pñsolūt a gbuscūq sentētis  
excōicationis. Qd Jo. mo. intelligit de  
sentētis ture. et nō hñs. Nā vt dicit  
papa vel legatus nō pñsolūt ab illis  
vñ filo curie s. remittat nñsi tñ lñcū q  
delegat nō possit: vel mortuus esset  
nec ali successit in delegatiōe et nō  
est spes de festina pulsione. Putat et  
Jo. mo. qd in casib pñdictis delegato-  
rū si absolute nō pareat: qd nō reincidit  
ipso ture. Sed hec oia cessat: filia  
et recipiēs lñram: vt verbū sonat hñc  
et in pñcipio capl. qd et loquuntur ge-  
nerals de vñrls. Et hoc tñ Joā. an. s.  
qd in gbuscūq sentētis turiis et hois  
locū habeat qd hñc dñ qd reincidit ip-  
so ture nñsi pareat et pñpareat post ab-  
solutionē put hic dñ Sz dñt de rota-  
bñt qd si auditor excōicatum ab hoie  
absolut. pñstia cautēde de stado turi-  
si nō pareat nō est ipsa ture excōicat.  
s. excōicadus pñdictū Jo. mo. Et q. j.  
annū poterit auditor: est reducere in  
eadē sniaz p. c. querētide off. dele imo  
et post annū exq cōditio non ipleatur  
Hñc et opionē. Jo. mo. tñ Bñr. addēs  
qd si excōicat ab hoie turavit parare  
mādatis excōicatoris qñ fuit absolu-  
tus in casib supradictis si nō get nō  
reincidit in eadē sniam. sed est redu-  
cēdus pñsniaz hois. Et dcñ. c. eos In-  
telligitur de quibus suis sentētis turiis  
nō hois. Ratio dñversitatis est qd si  
cut ius excōicauerat. ita fuit iustuz. ve-  
sus reduceret i eadē excōicatōe. Se-  
cūs in snia hois. Nā si hñ excōicat et  
absoluti turiatoria cautēde recepta. iu-  
dex qd hoc fecit de facto suo dñ eē cer-  
tus nō deserens turiāl pñtra turiamen-

et si non sit dedicata. et cimiteriu[m] et eccl[esi]a i[n] talib[us] pari passu abulat. de p[ro]se. ec. g[ra]m[mar]ia. Sufficit. n. q[uod] de consensu ep[iscop]i illa ps. cui hec fuit addita. op[er]a putata erat ad v[er]su[m] sacrum. vt dicat loc[us] religiosus. de reli. do. ad hoc In h[ab]itu sacre q[uod] i[n] talib[us] regis[tr]is op[er]atio cu[m] solenitate. vt i[n] au[n]t. de m[on]asteriis. h[ab]itu. ad id at q[uod] induit p[er] eccl[esi]am n[on] secrata. h[ab]it. Illud procede. si ibi fuerit celebrata dia[conia] alii n[on]. vt no[n] d[omi]nu[m] eccl[esi]a. fi. de h[ab]itu de. s. absolutio. i. ex q[uod] v[er]o q[uod] ps addita n[on] ceseat cimiteriu[m]. t[em]p[or]e q[uod] sepelentes ibi punte[re]d[ic]ti n[on] sint. et id est ac si sepe lissent i[n] loco p[ro]phano. et isto ver[itate] si d[omi]n[u]s g[ra]m[mar]ia. vt q[uod] nouit scimus fuit. secundu[m] si logo ipse fuit obfatuatus. q[uod] totu[m] ille loc[us] h[ab]it. p[er] cimiterio est si i[n] f[ac]tate b[ea]titudinem n[on] fuit.

**C**Quid si sepeliat corpora clericorum q[uod] seruauerunt iterde[m] i[n] cimiteriis. h[ab]it. gl. q[uod] n[on] i[n]dictu[m] excolicatoe q[uod] eis concedit se pulitura cu[m] silencio eccl[esi]e. De q[uod] vide. i. Interde[m]. i. Et an ipse iterdicti licet se pelire in quatuor festinatibus et multa alia vide ibi.

**C**Quid de his q[uod] sepeliunt publice ex 6 colicatos minori. an i[n]currat dicta pensio. h[ab]it. gl. q[uod] n[on] i[n] loco huic pene. et si loco ille est vicinus vel q[ui]lgu[m] eccl[esi]e vel cimiterio. q[uod] ex quo ad v[er]su[m] cimiterij n[on] est p[er] ep[iscop]um b[ea]tificatus. de conse. di. i. nemo. n[on] erit locus huic pene.

**C**Sed pone q[uod] religiosi aplauerunt cimiteriu[m]. et in illa aplauatione sepelientur an sit loco huic pene. h[ab]it. 3ab. de mete. L[et]ter. q[uod] n[on] est p[er] ep[iscop]um b[ea]tificium.

**C**Quero q[uod] dicat publice excolicatus 7 vt habeat locum hec pena. h[ab]it. gl. q[uod] di publice excolicatus ab hoie. q[uod] sit coram totius. q[uod] visiter n[on] p[er] p[re]dicti i[n]gratia. Ut d[omi]n[u]s publice excolicatus a iuri q[uod] sit casus est q[uod] sit ei ipsu[m]ad[ic]to si i[n]grabat q[uod] publice sciebat. Secundu[m] si n[on] est publice excolicatus ita q[uod] scribi n[on] potuit. puta q[uod] fuit excolicatus coram duobus vel tribus. I[ust]i judice sedete in baccho. Et sepelies taliter tale occulite ex colicatu[m] est scienter. n[on] est loco huic pene i[n]cideret i[n] minori excolicatoe ut de[m] est. It[em] non habet gl. q[uod] h[ab]et p[ro]sternere n[on] tollet pena decratalis ep[iscop]i. v[er]o p[ro]p[ri]etate. li. vi. v[er]o

**8** *¶ dicitur si fecerit interdictum etsi ingressus eccl.*  
**8** *¶ Additio.* Adde quod notat Pa.  
in quodam filio icipiente  
Saluatoris Ihesu Christi. sequendo gl.  
tn. d. cle. eos percludit et ista publicite  
causat ex qualitate loci et multitudini  
astarum. unde non sufficit fin illa gl. et o  
tabile ad hoc ut dicatur publice excusat  
et quod iudex in bacio: eorum duobus vel  
tribus testibus illi excusaverit quasi ve  
lit dicere quod vobis regnit publicitate  
aliquis actus: vel quod illi actus presumatur  
noticia apud alios: dum intelligi de  
publicitate seu notorietate que consti  
tit in facto. non autem de illa quod causat  
a ure: per hoc facit gl. notabilis. tn. c. ma  
nifesta. ij. q. i. que dicit quod publicus est  
quod oibus patet: non tamen intelligi oibus  
de ciuitate pateat debeat esse manifestum.  
Sea satis est quod trahatur in noticiam vi  
cini vel maioris partis in qua actus  
geritur: sicut de notorio dicimus. ut est  
bonus rex. tn. c. cu. dilectus filiis. et pur  
ga. cano. oportet ergo ut aliquid dicatur  
publicum: quod ita publice et palam fiat ut  
trahatur illico vel successione in noticiam po  
puli. vicinie vel maiorum prius. Itē nos. f. 3  
gl. et per hoc constitutionem non tollit pena de  
cretaleporum. tamen prius. li. vi. vbi dicitur quod si  
fecerit interdictum etsi ingressus ecclie. fl.

**9** *C* Quero quod dicatur notarium interdi  
ctum. s. Inn. dicit quod si interdictum ciuitas  
vel castrum: oes de illo loco dicuntur notia  
si interdictum. id est si interdictum: expensis  
notibus propriis. Secundum si excusat per  
terris cu. suis sacerdotibus. nam autores non  
dicuntur notarii excusat: sed oportet quod  
per ipsius facta fide de favore omnium excusat  
est nisi notorie ostaret de favore. Sed  
panorum. tn. c. in lateranensi. de papa. dicit  
quod hoc dictum. Inn. est gl. nobilis. in  
cle. l. de. vi. et hoc cle. super ratione notarium  
i. ppis notibus ipsorum expensis quod non suffi  
ciat diocesano monere in genere cler  
icos diocesis sue. vel clericos talis ple  
banatus: vel talis ecclie. sed monere dum  
exprimendo illi vel illo notarium. Et per cor  
dat glo. tn. c. ostione. li. vi. de sen. ex. su  
per ratione notarium. i. ppis notibus expensis:

*Vel alijs indubitatebus circumstantijs q  
hant vice proprii nois. Idez si dicatur:  
in eo filii petri. cu. ille vincum filii  
beat. sed per cordia dicte pectorum. quod vobis agitur  
de pena incurrienda ipso iure: non dicitur  
quid fieri notarium: nisi exprimat nota  
propria: quod hoc importat ethimologia  
huius verbi notarium. nam in istis odio  
his non est recedendum a proprio significato  
verborum: ut in. c. statutum. de ele. cl. vi.  
nisi forte circumstantie sint Ita stricte:  
quod ex toto tenet vicem proprii nois Si  
vero agitur de pena non incurrienda ipso  
facto: tunc sufficiunt circumstantie non  
ista stricte. sic intellige Inno. dñs ponte  
exemplum quando interdictum ciuitas.  
et intellige quod interdictum populus aliquip  
ciuitatis. non interdicta ciuitate. nam in  
terdicta ciuitate non est iterdictum populu  
lum: quod possunt alibi audire vultu  
notari in. c. si ciuitas. de sen. ex. li. vi. et  
idem ut tenere dicitur. li. li. vbi dicitur nota  
rum. i. noic. proprio expresso: vel gene  
rati: quod non habet nisi unum suppositum.*

*C* Sed valebit ne monitus: si iudex in  
generaliter monet omnes de collegio  
vel de universitate: Blicquod non habet  
per. d. c. constitutionem. et est casus spalmarum:  
et si ignorat nominata illorum de concione  
coget rectorum querit ad indicandum nota

*C* An autem interdictum non notarium non  
possit in cimiterio sepeliri: Blicquod  
per. d. c. constitutionem. et est casus spalmarum:  
et si ignorat nominata illorum de concione  
coget rectorum querit ad indicandum nota

*C* Qui autem interdictum non notarium non  
possit in cimiterio sepeliri: Blicquod  
per. d. c. constitutionem. et est casus spalmarum:  
et si ignorat nominata illorum de concione  
coget rectorum querit ad indicandum nota

*C* Qui autem interdictum non notarium non  
possit in cimiterio sepeliri: Blicquod  
per. d. c. constitutionem. et est casus spalmarum:  
et si ignorat nominata illorum de concione  
coget rectorum querit ad indicandum nota

*C* Quid si sepelet ignorabat istum?

quē sepellunt esse excōscati vel usurarii  
vel interdicti. sc. gl. q̄ talis sepelens  
nō est excōdicat. q̄ cōstō requiri t̄ sciaz  
vt ibi ī tex. scienter. Itē. dicit p̄p̄le te-  
meritatis audacia. nā vbi est ignorātia  
temeritas dcl̄i nō p̄t s̄m zen.

**C** Quero: an portātes ad sepulchru<sup>m</sup>  
q̄ m̄ nō sepellib; sunt excōscati. item qd̄  
de cōmittitib; funus. Idez de fabrican-  
tibus t̄ societib; vel aperitib; sepul-  
chri. Itē qd̄ de prelati clericiis. vel mi-  
nistris eccliaz in quaz cimterijs sepe-  
lant qui illud nō phibent. h̄ Patiū-  
tur: item qd̄ de clericis: vel latcis q̄ por-  
tāt cereos. crucees t̄ filia. gl. orguit ad  
pres: e non determinat. lap. t̄ Hie. te-  
nēt q̄ isti. sūt excōscati addit Pau. q̄  
nendum actualiter ponēt corpus sub  
terra. h̄ et dicētes officiū. s. funus forte  
icurrunt hanc penā: ino forius icurrunt  
q̄ plus st̄ēnunt. addit et idē. intelligo  
de sepelientib; de facto absitibus cle-  
ricis. Idez de sepeliri faciētibus: vel mā-  
dantib; de sen. ex. multeres. tamē lute-  
ra videtur sepelientes ī cimterio puni-  
re. t̄ sic dicentes officia q̄ nō sunt sepe-  
lentes nō icidēt. cū in penis sit missor  
interpretatio facienda sed Jo. cal. In tra-  
ctatu de ecclasticō iterdicto mouēs  
p̄dictu<sup>m</sup> dubium: sic dicit mihi videt q̄  
si noiatiz iterdic<sup>m</sup> vel etiā nō noiatim  
sed tempore interdicti in casu non per-  
missio a ture si cum diutno offō sepult<sup>m</sup>  
est omnes p̄dicti etiā sociantes cā ho-  
noris. Vel clericis diutnū offm facien-  
tes. vel non phibentes cā p̄m: omnes  
pena excōcationis ligantur p̄ istam  
ele. q̄ hoc casu sunt oēs participes cri-  
minis: sine coapantes. ad hoc de sen.  
ex. nup. si vo sine offō clericop talis de-  
functus sepultus est et in loco cimite-  
riato. h̄ tuitus sit dicere p̄dictos om-  
nes fore ligatos pena d̄ qua h̄c m̄ tre-  
pidus credo nō ligari dicta pena. h̄  
q̄ videntur contēnere generalez phib-  
itionez poterū arbitrarla pena puni-  
ti etiā p̄ iudicēt ecclasticum. iij. q. iiij.  
engelru<sup>m</sup> daz. Id hoc me mouet finis  
ele. vbi q̄ quedā verba videntur remo-

ueri priuilegia: q̄ clcias solent p̄cedi: t̄  
nō laicis. Ut aut̄ v̄ba nō videat sup-  
uacue apposita oēs q̄ intelligant de his q̄  
bus talia priuilegia solēt p̄cedi. vt sic itē  
ligat h̄z q̄ clausula adiuncta p̄t adaptō  
ri h̄z priuilegia exēptiōis solēt p̄cedi cle-  
ricis t̄ ecclasticis p̄sonis. de illis ergo  
d̄s intelligi principale. d. c. Itē sepul-  
tura ecclastica p̄p̄e respicit clericos  
ad quos pertinet. xvi. q. i. placuit. s. cū  
funera ad sepulturum deferunt diu-  
na officia cātare. xiiij. q. iiij. q̄ dñia.